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3 grudnia 2018

Amerykańsko-polski wieczór na kieleckiej scenie
symfonicznej

Z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości oraz nawiązania
stosunków dyplomatycznych pomiędzy naszym krajem a Stanami Zjednoczonymi,
Filharmonia Świętokrzyska zaprasza na niezwykły koncert, który odbędzie się 4
grudnia. Na kieleckiej scenie symfonicznej wystąpi światowej sławy amerykański
pianista Neal Larrabee, laureat m.in. V Międzynarodowego Konkursu im. Piotra
Czajkowskiego w Moskwie i IX Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego w
Warszawie.Wydarzeniu towarzyszyć będzie wystawa przygotowana przez Konsulat
Generalny Stanów Zjednoczonych w Krakowie o prezydencie Herbercie Hooverze.

Zgromadzona w filharmonii publiczność wysłucha utworów polskich i amerykańskich
kompozytorów w aranżacjach Neala Larrabee. Na początek pianista zagra dwie miniatury
Ignacego Jana Paderewskiego: liryczną Legendę As-dur i nastrojową Melodię z op.16.
Następnie wykona Fantazję f-moll Fryderyka Chopina oraz jedno z najpopularniejszych dzieł
kompozytora, czyli Poloneza As-dur op.53.
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W części poświęconej artystom amerykańskim, słuchacze poznają kompozycje Samuela
Barbera (1910-81) i Louisa M. Gottschalka (1829-69). Jako pierwsza zaprezentowana
zostanie Sonata fortepianowa Barbera, a po niej nasycone latynosko-amerykańskim
brzmieniem dzieła Gottschalka – Orfa, grande polka op.71, Le Bananier c-moll op.5, L’union
op.48 oraz Le Banjo op.15.

Fortepianowemu recitalowi towarzyszyć będzie wystawa przedstawiająca 31. prezydenta
Stanów Zjednoczonych Ameryki Herberta Hoovera, który przez całe swoje życie angażował
się w pomoc potrzebującym. Z jego inicjatywy mieszkańcy zniszczonej przez I i II wojnę
światową Europy otrzymywali z Ameryki paczki żywnościowe. Ekspozycja ukazuje
szczególne zaangażowanie Herberta Hoovera w pomoc dla Polaków, jego wizyty w Polsce,
podczas których zapoznawał się osobiście z sytuacją dzieci i dorosłych – ofiar wojny i
beneficjentów pomocy, oraz podziękowanie Polaków dla Herberta Hoovera i Narodu
Amerykańskiego za ten ogromny dar.

Początek koncertu 4 grudnia o godzinie 18.30
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